
（単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 430,588,754 固定負債 183,863,843

有形固定資産 418,717,048 地方債 165,657,402

事業用資産 281,709,642 長期未払金 -

土地 192,486,450 退職手当引当金 16,841,536

立木竹 - 損失補償等引当金 -

建物 216,260,808 その他 1,364,905

建物減価償却累計額 △ 134,277,707 流動負債 21,258,257

工作物 36,397,449 1年内償還予定地方債 18,079,437

工作物減価償却累計額 △ 31,285,481 未払金 1,818

船舶 - 未払費用 116,384

船舶減価償却累計額 - 前受金 -

浮標等 - 前受収益 -

浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 1,773,897

航空機 - 預り金 336,124

航空機減価償却累計額 - その他 950,597

その他 - 205,122,100

その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

建設仮勘定 2,128,123 固定資産等形成分 438,564,288

インフラ資産 132,629,052 余剰分（不足分） △ 201,375,007

土地 91,832,256

建物 27,137,931

建物減価償却累計額 △ 18,498,997

工作物 217,862,088

工作物減価償却累計額 △ 188,650,296

その他 -

その他減価償却累計額 -

建設仮勘定 2,946,070

物品 12,037,530

物品減価償却累計額 △ 7,659,176

無形固定資産 1,086,023

ソフトウェア 1,086,023

その他 -

投資その他の資産 10,785,683

投資及び出資金 1,051,141

有価証券 609,684

出資金 441,457

その他 -

投資損失引当金 -

長期延滞債権 2,653,730

長期貸付金 65,130

基金 7,215,797

減債基金 805,155

その他 6,410,642

その他 -

徴収不能引当金 △ 200,115

流動資産 11,722,628

現金預金 3,106,332

未収金 641,254

短期貸付金 16,422

基金 7,959,113

財政調整基金 7,040,749

減債基金 918,364

棚卸資産 -

その他 -

徴収不能引当金 △ 492 237,189,281

442,311,382 442,311,382

負債合計

純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

【様式第１号】

一般会計等　貸借対照表
奈良市 （令和６年３月３１日現在）

科目 科目



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高 237,189,281 438,564,288 △ 201,375,007

5,936,282 491,907 5,444,375

231,253,000 438,072,381 △ 206,819,382

949,140 949,140

- - -

△ 1,750,997 1,750,997

3,041 3,041

△ 11,843,778 11,843,778

3,480,198 △ 3,480,198

△ 460,274 460,274

9,654,303 △ 9,654,303

47,394,264 47,394,264

4,984,101 4,984,101

134,505,537 134,505,537

87,111,274 87,111,274

金額

1,942 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

129,521,436 △ 129,521,436

-

-

-

135,433

133,491

2,497,769

129,359,602

297,267

-

297,267

35,903,928

9,058,928

358,790

4,835,538

2,337,769

2,648,108

574,492

172,032

1,901,583

64,677,860

19,356,213

2,845,103

40,953,468

26,837,072

2,612,841

11,503,555

-

134,195,140

69,517,280

25,915,704

19,815,019

1,738,596

1,516,985

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和５年　４月　１日

至　令和６年　３月３１日

科目 金額



【様式第３号】

（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 121,435,835

業務費用支出 56,757,762

人件費支出 25,043,540

物件費等支出 29,449,913

支払利息支出 587,149

その他の支出 1,677,160

移転費用支出 64,678,074

補助金等支出 19,356,213

社会保障給付支出 35,903,928

他会計への繰出支出 9,058,928

その他の支出 359,004

業務収入 130,422,017

税収等収入 87,130,565

国県等補助金収入 38,654,978

使用料及び手数料収入 2,347,853

その他の収入 2,288,621

臨時支出 -

災害復旧事業費支出 -

その他の支出 -

臨時収入 6,913,944

業務活動収支 15,900,125

【投資活動収支】

投資活動支出 13,134,501

公共施設等整備費支出 9,654,303

基金積立金支出 3,094,956

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 385,242

その他の支出 -

投資活動収入 3,139,959

国県等補助金収入 1,825,342

基金取崩収入 1,115,406

貸付金元金回収収入 22,123

資産売却収入 176,446

その他の収入 641

投資活動収支 △ 9,994,542

【財務活動収支】

財務活動支出 18,518,349

地方債償還支出 17,885,109

その他の支出 633,240

財務活動収入 12,418,000

地方債発行収入 12,034,500

その他の収入 383,500

財務活動収支 △ 6,100,349

△ 194,767

2,964,975

2,770,208

前年度末歳計外現金残高 367,475

本年度歳計外現金増減額 △ 31,351

本年度末歳計外現金残高 336,124

本年度末現金預金残高 3,106,332

前年度末資金残高

本年度末資金残高

一般会計等　資金収支計算書
自　令和５年　４月　１日

至　令和６年　３月３１日

科目 金額

本年度資金収支額


